
ORIGINALE
Registro Generale n. 784

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 332 DEL 06-12-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MESSA IN SICUREZZA
DELL'IMMOBILE SITO IN VIA MARCONI N. 47 - CIVITELLA CAPOLUOGO
(AGGREGATO 01188 EDIFICIO 001 - PALAZZO GRAZIANI). LIQUIDAZIONE
ONORARIO PROFESSIONALE ARCH. VINCENZO ORSATTI. Fatt. FPA 1/18 del
28.11.2018.                                                                                               CIG: Z46262451C

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

in conseguenza dei forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 Ottobre 2016, che hanno
investito in modo esteso le Provincie Rieti, Ascoli Piceno e zone a confine con la provincia di Teramo che
ha interessato l’intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), provocando danni a strutture
pubbliche, culto e private;
con Ordinanza Sindacale n. 387 del 24.05.2017 è stata ordinata l’esecuzione dei lavori necessari alla
messa in sicurezza dell’immobile ubicato in Via Marconi n. 47 (Aggregato 01188 - Edificio 001 - Palazzo
Graziani), seguendo le tecniche necessarie e compatibili con le emergenze architettoniche circostanti;
l’Arch. Vincenzo Orsatti, incaricato appositamente con propria Determinazione R.G. n. 416 del
28.08.2017, ha redatto il progetto Esecutivo all’uopo predisposto, comportante la spesa complessiva di €
53.601,24 di cui € 39.955,84 per lavori, compresi € 8.103,10 per oneri riguardanti la sicurezza non
soggetti a ribasso, ed € 13.645,40 per somme in amministrazione;
con propria Determinazione Reg. Gen. n. 538 del 17.10.2017, i lavori di cui in oggetto sono stati
aggiudicati alla ditta EREDI LUZI MARIO DI LUZI PIERO & C. s.n.c. con sede in viale M. Federici
n. 110/112, 63100 Ascoli Piceno (AP), P.Iva 01511420448, per l’importo al netto del ribasso d’asta del
26,51% di € 23.408,58 oltre € 8.103,10 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per
complessivi € 31.511,68 oltre IVA a norma di legge;
con verbale in data 06.12.2017 i lavori sono stati consegnati alla ditta EREDI LUZI MARIO DI LUZI
PIERO & C. s.n.c.;



FATTURA IMPORTO DA
PAGARE

Arch. Vincenzo Orsatti
Via Nicola Dati n.2
TERAMO
P. IVA: 00572970671

FPA 1/18 28.11.2018 € 4.055,68

Bonifico Bancario

IBAN:
IT63L0847315302000000133465

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

VISTA la propria Determinazione RG. N. 214 del 23.03.2018 con la quale venivano approvati gli atti di
contabilità finale riguardanti i lavori di messa in sicurezza del fabbricato in oggetto, redatti dal progettista
e direttore dei lavori Arch. Vincenzo Orsatti;

VISTA la fattura n. FPA 1/18 in data 28.11.2018 inoltrata l’Arch. Vincenzo Orsatti dell’importo di €
3.196,47 oltre cassa previdenziale 4% e IVA 22% € 859,21 in totale € 4.055,68 (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva dei professionisti come da certificazione della Cassa Nazionale
di Previdenza ed Assistenza depositata in atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’Arch. Vincenzo Orsatti per
la progettazione, Direzione Lavori e servizi tecnici connessi, riguardanti l’opera in oggetto per l’importo €
3.196,47 oltre cassa previdenziale 4% e IVA 22% € 859,21 in totale € 4.055,68;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 4.055,68 a favore dell’Arch.1.
Vincenzo Orsatti, nelle seguenti modalità:

TOTALE € 4.055,68

DITTA

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di € €2.
4.055,68 al Cap 2015/4 Imp. 336/2017, sub.1;
di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4.

di regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. FPA 1/18 del 28.11.2018

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Geom. Fabrizio Verticelli

                                                                                                      (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

NUMERO DATA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.332 del 06-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-12-07T09:49:04+0000
	Fabrizio Verticelli




